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新聞發佈－TMTF－763－July／2023 

2023年 1~6月台灣工具機產業現況 

1~6月出口較上年同期減少 12.3%，進口減少 31.8% 

文/財團法人工具機發展基金會 

2023 年 6 月台灣工具機出口 2.22 億美元，較上年同期減少

16.7%，較上月出口減少 0.06 億美元，月減 2.6%。進口部分，6 月

台灣工具機進口 0.56 億美元，較上年同期減少 16.1%，較上月出口

增加 0.01億美元，月增 1.8%。 

目前仍受全球景氣不佳影響，設備採購保守。據本會統計，2023

年 1 月工具機出口 2.37 億美元，較上年同期增加 6.7%；2 月起受去

年下半年訂單減少影響，出口大幅下滑，較上年同期減少 26.9%；3

月出口 1.84億美元，較上年同期減少 19.6%；4月出口 2.35億美元，

較上年同期小幅減少 7.8%；5 月出口 2.28億美元，較上年同期減少

8.0%；6 月出口 2.22 億美元，較上年同期減少 16.7%。其中分析對

中國大陸與美國出口部分，對中國大陸出口占比由前年全年 32.2%

下滑至去年 26.5%，今年 1~6 月合計出口占比更下滑至 24.9%，出口

金額 3.16 億美元，同比減少 18.2%；而對美國出口占比由前年全年

11.6%成長至去年 14.7%，今年 1~6 月合計出口占比雖微幅成長至

14.8%，但出口金額僅 1.89億美元，同比減少 10.9%，尤其 6月出口

美國金額大幅減少至 0.27億美元，相較去年同期大幅減少 41.1%。 

1.台灣工具機出口分析 

依據海關出口統計資料，2023 年 1~6 月台灣工具機總出口值達

12 億 7,204萬美元，較上年同期減少 12.3%，其中切削工具機為 10

億 9,232萬美元，較上年同期減少 10.6%。而成型工具機出口額為 1

億 7,972萬美元，較上年同期減少 21.3%。 
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(1)工具機產品別出口情形 

依切削工具機機種別分析，放電加工、雷射加工等非傳統工具

機等成長 3.3%，綜合加工機減少 11.8%，車床類減少 1.2%，鉆床、

搪床、銑床、攻牙機械類等減少 29.2%，磨床類減少 24.2%。刨、

鋸、拉製、齒輪機械類減少 4.6%。在成型工具機部份，鍛壓、沖剪

機械類與上年相比減少 21.7%，其他成型工具機減少 19.8%。有關

2023 年 1~6 月出口統計表，詳如表 1。 

(2)工具機出口國家別情形 

依出口國家排名，2023 年 1~6 月中國大陸排名第 1，出口值 3

億 1,618萬美元，占總出口 24.9%，較上年同期減少 18.2%。 

美國第 2 位，金額為 1 億 8,850萬美元，占出口 14.8%，較上年

同期減少 10.9%。土耳其居第 3位，金額 1億 4,297萬美元，占 11.2%，

較上年同期成長 24.3%。印度居第 4 位，金額 5,434萬美元，占 4.3%，

較上年同期成長 21.8%。荷蘭居第 5 位，金額 5,026萬美元，占 4.0%，

較上年同期成長 0.2%。 

其他餘依序是：德國占 3.1%，減少 0.3%。義大利占 3.1%，減

少 30.9%。日本占 3.0%，減少 6.9%。越南占 2.7%，減少 36.4%。泰

國占 2.7%，減少 23.6%。俄羅斯占 2.1%，減少 33.9%。馬來西亞占

1.9%，減少 42.2%。墨西哥占 1.7%，減少 20.3%。英國占 1.5%，減

少 22.3%。比利時占 1.4%，成長 29.9%。南韓占 1.4%，減少 25.3%。

印尼占 1.3%，成長 1.0%。澳大利亞占 1.2%，減少 18.7%。巴西占

1.2%，成長 1.3%，瑞士占 1.0%，成長 16.1%，等。有關 2023 年 1~6

月出口國家排名，詳如表 2。 
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2.台灣工具機進口分析 

依據海關進口統計資料，2023 年 1~6 月台灣工具機進口值達到

3 億 2,883萬美元，較上年同期減少 31.8%。其中切削工具機進口值

為 2 億 6,801萬美元，較上年同期減少 37.0%。成型工具機進口額為

6,081 萬美元，較上年同期成長 6.9%。 

(1)工具機產品別進口情形 

2023 年 1~6 月主要進口工具機為放電加工、雷射加工等非傳統

工具機較上年同期減少 26.6%，綜合加工機減少 42.3%，車床類減少

60.8%，鉆床、搪床、銑床、攻牙機械類減少 29.2%，磨床類減少 33.4%

等。成型工具機進口額，屬於鍛壓、沖剪機械類較上年成長 10.6%，

其他成型工具機類則減少 10.8%。有關 2023 年 1~6 月進口統計表，

詳如表 3。 

(2) 工具機進口國家別情形 

2023 年 1~6 月台灣進口工具機主要來源，日本第 1 位進口額達

1 億 6,383 萬美元，占 49.8%，較上年同期減少 32.0%。中國大陸第

2 位進口額為 3,933 萬美元，占 12.0%，較上年同期減少 47.6%。德

國排名第 3 位進口額為 2,809 萬美元，占 8.5%，較上年同期成長

4.6%。瑞士排名第 4 位進口額為 1,561 萬美元，占 4.7%，較上年同

期減少 31.2%。泰國排名第 5 位進口額為 1,543 萬美元，占 4.7%，

較上年同期減少 23.4%。其他餘依序是：義大利占 4.7%，減少 42.1%。

南韓占 3.8%，減少 61.3%。美國占 2.9%，減少 17.7%。法國占 2.1%。

中華民國占 1.8%。有關 2023 年 1~6 月進口國家排名統計表，詳如

表 4。 
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3. 2023年台灣工具機產銷展望 

2022年，受俄烏戰爭影響，全球能源與原物料波動迅速，美國、

歐洲為抑制通膨採取又快又猛的升息，從而影響到全球經濟的發

展，上半年雖然需求強勁，但下半年已明顯放緩。 

2023年，雖俄烏戰爭仍在進行，地緣政治之衝突與競爭也持續

著，但全球能源價格已下滑，原預期全球市場上半年逐漸回溫，而

下半年需求轉為強勁，但受歐美各國升息影響，全球經濟發展與市

場消費處於觀望狀態，經濟動能明顯不足，下半年全球市場需求已

轉趨保守。 

因機械設備為資本財，在現今全球景氣不明下，機械設備採購

訂單競爭激烈，匯率成為影響接單能力之關鍵因素。觀察上半年以

來新台幣匯率走勢，相較亞洲競爭對手國明顯強勢，至今年 7 月初

累計新台幣匯率僅貶值 1.45%，而韓圜貶值 3.31%，人民幣貶值

5.06%，日幣更貶值達 10.25%，這使得台灣機械設備在出口競爭上

面臨極大之壓力與挑戰。 

另外，國際貨幣基金（IMF）4 月 11 日發布今、明兩年的全球

經濟成長展望，預估 2023年全球實質國內生產毛額（GDP）為 2.8%，

2024 年為 3.0%，主要原因是升息讓經濟活動降溫。全球主要國家

2023 年 GDP 預估，美國 1.6%，德國 0.1%，日本 1.3%，中國大陸

5.2%。中國、美國為台灣工具機出口之前兩大主要市場，GDP成長

預估雖然強勁，但美中競爭似未減緩，兩國的國內經濟情勢也未明

顯好轉，使的台灣工具機出口難以明顯成長。 

2023年是關鍵且具挑戰性的一年，全球仍有許多不確定因素與

衝突挑戰。雖然台灣工具機在接連於台北國際工具機展(TIMTOS)與

中國國際機床展(CIMT)中積極搶單後，已爭取到不少商機，但全年

出口目標要力拼持平，仍需全球景氣復甦之風向帶動。展望 2023

年，台灣工具機以其高性價比與優良的服務內涵，在全球仍具有很

強競爭力，受惠電動車、風力等能源轉型需求，仍將有利於台灣工

具機設備的出口。 



代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~6月

 Code Products 1~6月 1~6月 2022年1~6月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 77,456         79,986       3.3%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 506,112       446,406     -11.8%

Machining  Centers

8458 車床類 317,082       313,355     -1.2%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 110,031       77,907       -29.2%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 135,613       102,817     -24.2%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 75,334         71,853       -4.6%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 1,221,628    1,092,324  -10.6%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 179,556       140,523     -21.7%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 48,886         39,202       -19.8%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 228,442       179,725     -21.3%

Metal Forming MT

工具機總計 1,450,070    1,272,049  -12.3%

Machine Tools

表1  2023年1~6月台灣工具機出口統計表
Table(1) Exports of Taiwan MachineTools in 2023(Jan~June)by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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         金額單位(Unit)：千美元

排名 出口國家/地區 2022年 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口額 % 2022年1~6月

 Value Change(%)

1 中國大陸China 386,575          316,186            24.9% -18.2%

2 美國United States 211,490          188,503            14.8% -10.9%

3 土耳其Turkiye 115,025          142,972            11.2% 24.3%

4 印度India 44,638            54,348              4.3% 21.8%

5 荷蘭Netherlands 50,154            50,265              4.0% 0.2%

6 德國Germany 40,001            39,884              3.1% -0.3%

7 義大利Italy 57,083            39,440              3.1% -30.9%

8 日本Japan 40,500            37,708              3.0% -6.9%

9 越南Vietnam 54,245            34,493              2.7% -36.4%

10 泰國Thailand 44,776            34,216              2.7% -23.6%

11 俄羅斯Russia 41,151            27,190              2.1% -33.9%

12 馬來西亞Malaysia 41,861            24,175              1.9% -42.2%

13 墨西哥Mexico 27,618            22,004              1.7% -20.3%

14 英國United Kingdom 25,383            19,711              1.5% -22.3%

15 比利時Belgium 13,883            18,030              1.4% 29.9%

16 南韓South Korea 23,140            17,280              1.4% -25.3%

17 印尼 Indonesia 16,992            17,154              1.3% 1.0%

18 澳大利亞Australia 18,770            15,258              1.2% -18.7%

19 巴西Brazil 14,721            14,908              1.2% 1.3%

20 瑞士Switzerland 11,451            13,290              1.0% 16.1%

21 法國France 13,204            12,292              1.0% -6.9%

22 加拿大Canada 14,263            10,576              0.8% -25.9%

23 波蘭Poland 12,887            9,864                0.8% -23.5%

24 西班牙Spain 12,869            8,591                0.7% -33.2%

25 南非South Africa 7,717              7,132                0.6% -7.6%

26 阿拉伯聯合大公國UAE 1,792              7,069                0.6% 294.5%

27 菲律賓Philippines 8,333              6,912                0.5% -17.1%

28 保加利亞Bulgaria 1,767              6,615                0.5% 274.4%

29 新加坡Singapore 11,048            5,309                0.4% -51.9%

30 捷克Czech Republic 5,266              5,187                0.4% -1.5%

其他 Others 81,467            65,487              5.1% -19.6%

合計 Total 1,450,070   1,272,049     100.0% -12.3%

表2  2023年1~6月台灣工具機出口主要國家統計表

2023年1~6月

Table(2) Exports of Taiwan  Machine Tools in 2023(Jan~June) by Destination
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代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~6月

 Code Products 1~6月 1~6月 2022年1~6月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 204,457   150,045   -26.6%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 59,971     34,627     -42.3%

Machining  Centers

8458 車床類 76,076     29,837     -60.8%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 23,627     16,723     -29.2%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 32,324     21,512     -33.4%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 28,649     15,270     -46.7%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 425,104   268,014   -37.0%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 47,132     52,127     10.6%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 9,748       8,692       -10.8%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 56,880     60,819     6.9%

Metal Forming MT

工具機總計 481,984   328,833   -31.8%

Machine Tools

表3  2023年1~6月台灣工具機進口統計表
Table(3) Taiwan Imports of MachineTools in 2023(Jan~June) by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 進口國家/地區 2022年 2023年1~6月

Rank Country 1~6月  進口額 % 2022年1~6月
Value Change(%)

1 日本Japan 241,006            163,839       49.8% -32.0%

2 中國大陸China 75,106              39,330         12.0% -47.6%

3 德國Germany 26,864              28,095         8.5% 4.6%

4 瑞士Switzerland 22,707              15,617         4.7% -31.2%

5 泰國Thailand 20,138              15,434         4.7% -23.4%

6 義大利Italy 26,540              15,369         4.7% -42.1%

7 南韓South Korea 32,353              12,506         3.8% -61.3%

8 美國United States 11,759              9,677           2.9% -17.7%

9 法國France 65                     7,003           2.1% 10673.8%

10 中華民國Taiwan,ROC 4,702                5,792           1.8% 23.2%

其他Others 20,744              16,171         4.9% -22.0%

合計 Total 481,984        328,833    100.0% -31.8%

表4  2023年1~6月台灣工具機進口主要國家統計表

2023年1~6月

Table(4) Taiwan Imports of MachineTools in 2023 (Jan~June) by Origin

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 37,554         326                  42,688         53.4% 430                  13.7%

2 俄羅斯Russia 1,342           30                    6,232           7.8% 93                    0.0%

3 美國United States 3,885           295                  3,739           4.7% 530                  -3.8%

4 印度India 2,699           107                  3,106           3.9% 124                  15.1%

5 越南Vietnam 2,722           72                    2,429           3.0% 62                    -10.8%

6 泰國Thailand 862              42                    2,319           2.9% 161                  169.0%

7 土耳其Turkiye 1,452           67                    1,822           2.3% 67                    25.5%

8 馬來西亞Malaysia 733              40                    1,724           2.2% 12                    135.2%

9 墨西哥Mexico 1,885           67                    1,647           2.1% 54                    -12.6%

10 德國Germany 2,236           227                  1,499           1.9% 48                    -33.0%

其他Others 22,086         2,688               12,781         16.0% 842                  -42.1%

合計 Total 77,456     3,961           79,986     100.0% 2,423           3.3%

2023年1~6月(8456_放電加工、雷射加工等非傳統工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元

2023年1~6月
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 95,537         723                  79,943             17.9% 673                  -16.3%

2 土耳其Turkiye 51,919         831                  78,787             17.6% 951                  51.7%

3 美國United States 73,311         950                  58,024             13.0% 733                  -20.9%

4 荷蘭Netherlands 31,689         480                  35,081             7.9% 540                  10.7%

5 德國Germany 21,024         227                  21,474             4.8% 184                  2.1%

6 義大利Italy 30,060         312                  19,182             4.3% 193                  -36.2%

7 印度India 15,659         239                  18,357             4.1% 253                  17.2%

8 日本Japan 18,301         305                  18,206             4.1% 361                  -0.5%

9 泰國Thailand 14,052         213                  8,824               2.0% 122                  -37.2%

10 比利時Belgium 5,017           68                    8,676               1.9% 104                  72.9%

其他Others 149,543       1,958               99,852             22.4% 972                  -33.2%

合計 Total 506,112   6,306           446,406       100.0% 5,086           -11.8%

2023年1~6月

2023年1~6月(8457_綜合加工機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 86,464         2,150               82,574         26.4% 1,177               -4.5%

2 美國United States 46,838         1,491               45,709         14.6% 1,332               -2.4%

3 土耳其Turkiye 31,226         572                  40,714         13.0% 612                  30.4%

4 印度India 6,191           49                    11,833         3.8% 162                  91.1%

5 義大利Italy 13,754         212                  9,201           2.9% 119                  -33.1%

6 泰國Thaliand 7,757           542                  9,107           2.9% 515                  17.4%

7 英國Untied Kingdom 9,148           379                  7,930           2.5% 304                  -13.3%

8 荷蘭Netherlands 9,448           241                  7,775           2.5% 473                  -17.7%

9 比利時Belgium 5,738           82                    7,619           2.4% 101                  32.8%

10 墨西哥Mexico 8,024           94                    7,526           2.4% 43                    -6.2%

其他Others 92,494         2,782               83,367         26.6% 1,802               -9.9%

合計 Total 317,082   8,594           313,355   100.0% 6,640           -1.2%

2023年1~6月

2023年1~6月(8458_切削金屬用車床)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 35,347         409                  19,684           25.3% 199                  -44.3%

2 美國United States 19,756         8,404               17,360           22.3% 4,373               -12.1%

3 印度India 4,411           381                  4,556             5.8% 381                  3.3%

4 土耳其Turkiye 5,582           329                  4,237             5.4% 323                  -24.1%

5 越南Vietnam 6,873           308                  2,897             3.7% 172                  -57.8%

6 加拿大Canada 2,174           269                  2,784             3.6% 223                  28.1%

7 義大利Italy 3,872           466                  1,991             2.6% 394                  -48.6%

8 澳大利亞Australia 1,696           90                    1,983             2.5% 111                  16.9%

9 英國Untied Kingdom 2,566           253                  1,890             2.4% 188                  -26.3%

10 荷蘭Netherlands 2,103           160                  1,752             2.2% 125                  -16.7%

其他Others 25,651         4,768               18,773           24.1% 3,840               -26.8%

合計 Total 110,031   15,837         77,907       100.0% 10,329         -29.2%

2023年1~6月

2023年1~6月(8459_鉆、搪、銑、攻牙機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 67,827           6,716               41,659           40.5% 4,822               -38.6%

2 美國United States 14,258           32,799             13,138           12.8% 22,598             -7.9%

3 日本Japan 5,303             10,106             6,053             5.9% 6,227               14.1%

4 瑞士Switzerland 3,349             187                  4,174             4.1% 21                    24.6%

5 土耳其Turkiye 7,884             263                  3,815             3.7% 483                  -51.6%

6 德國Germany 4,060             548                  3,540             3.4% 113                  -12.8%

7 俄羅斯Russia 2,625             82                    3,342             3.3% 441                  27.3%

8 印度India 2,622             257                  3,193             3.1% 92                    21.8%

9 韓國Korea 5,116             264                  2,385             2.3% 55                    -53.4%

10 泰國Thaliand 2,038             264                  2,142             2.1% 510                  5.1%

其他Others 20,531           15,050             19,376           18.8% 4,865               -5.6%

合計 Total 135,613     66,536         102,817     100.0% 40,227         -24.2%

2023年1~6月

2023年1~6月(8460_磨床類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 21,759         15,022             21,653         30.1% 11,792             -0.5%

2 中國大陸China 5,601           309                  8,405           11.7% 466                  50.1%

3 德國Germany 3,701           4,969               3,923           5.5% 2,963               6.0%

4 澳大利亞Australia 4,039           1,959               3,037           4.2% 1,301               -24.8%

5 俄羅斯Russia 1,578           478                  2,864           4.0% 1,129               81.5%

6 印度India 1,641           220                  2,547           3.5% 134                  55.2%

7 韓國Korea 3,003           678                  2,530           3.5% 400                  -15.8%

8 泰國Thaliand 2,577           458                  2,137           3.0% 313                  -17.1%

9 馬來西亞Malaysia 1,678           211                  2,116           2.9% 223                  26.1%

10 日本Japan 3,213           847                  2,033           2.8% 1,149               -36.7%

其他Others 26,544         15,163             20,608         28.7% 6,914               -22.4%

合計 Total 75,334     40,314         71,853     100.0% 26,784         -4.6%

2023年1~6月

2023年1~6月(8461_刨、鋸、拉製、齒輪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 49,335         1,045               33,362         23.7% 531                  -32.4%

2 美國United States 29,701         1,557               24,225         17.2% 928                  -18.4%

3 越南Vietnam 13,989         636                  11,503         8.2% 572                  -17.8%

4 印度India 6,008           1,425               7,270           5.2% 322                  21.0%

5 印尼Indonesia 5,144           307                  6,632           4.7% 103                  28.9%

6 土耳其Turkiye 8,820           104                  5,932           4.2% 94                    -32.7%

7 墨西哥Mexico 7,011           103                  5,270           3.8% 128                  -24.8%

8 俄羅斯Russia 3,376           46                    5,231           3.7% 64                    54.9%

9 泰國Thailand 11,555         306                  5,213           3.7% 815                  -54.9%

10 馬來西亞Malaysia 4,907           777                  4,664           3.3% 3,733               -5.0%

其他Others 39,710         2,633               31,221         22.2% 1,279               -21.4%

合計 Total 179,556   8,939           140,523   100.0% 8,569           -21.7%

2023年1~6月

2023年1~6月(8462_鍛壓、沖剪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 6,962             590                  6,905             17.6% 664                  -0.8%

2 土耳其Turkiye 3,815             152                  4,701             12.0% 84                    23.2%

3 美國United States 1,691             60                    4,542             11.6% 93                    168.6%

4 印度India 4,515             173                  2,779             7.1% 295                  -38.4%

5 越南Vietnam 3,843             168                  3,014             7.7% 244                  -21.6%

6 泰國Thailand 2,636             75                    2,565             6.5% 147                  -2.7%

7 義大利Italy 751                11                    1,751             4.5% 16                    133.2%

8 日本Japan 143                7                      1,154             2.9% 7                      707.0%

9 印尼Indonesia 1,365             121                  674                1.7% 117                  -50.6%

10 德國Germany 1,044             70                    530                1.4% 12                    -49.2%

其他Others 22,121           521                  10,587           27.0% 314                  -52.1%

合計 Total 48,886       1,948           39,202       100.0% 1,993           -19.8%

2023年1~6月

2023年1~6月(8463_其他成型工具機類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 386,575           12,268             316,186           24.9% 8,962               -18.2%

2 美國United States 211,490           60,578             188,503           14.8% 42,379             -10.9%

3 土耳其Turkiye 115,025           2,362               142,972           11.2% 2,881               24.3%

4 印度India 44,638             2,851               54,348             4.3% 1,763               21.8%

5 荷蘭Netherlands 50,154             7,471               50,265             4.0% 1,744               0.2%

6 德國Germany 40,001             6,372               39,884             3.1% 3,518               -0.3%

7 義大利Italy 57,083             1,859               39,440             3.1% 1,397               -30.9%

8 日本Japan 40,500             12,393             37,708             3.0% 8,638               -6.9%

9 越南Vietnam 54,245             1,914               34,493             2.7% 1,584               -36.4%

10 泰國Thailand 44,776             2,589               34,216             2.7% 2,938               -23.6%

其他Others 405,587           41,778             334,039           26.3% 26,247             -17.6%

合計 Total 1,450,074    152,435       1,272,054    100.0% 102,051       -12.3%

2023年1~6月

2023年1~6月(8456-8463_所選貨品Total)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~6月 2023年1~6月 2023年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~6月

 出口額 Change(%)

1 俄羅斯Russia 575              11                    1,892           15.8% 37                    229.0%

2 美國United States 1,209           56                    1,372           11.5% 49                    13.5%

3 印度India 1,096           49                    1,302           10.9% 64                    18.8%

4 土耳其Turkiye 1,399           66                    1,159           9.7% 58                    -17.2%

5 德國Germany 1,779           67                    867              7.2% 38                    -51.3%

6 中國大陸China 447              15                    812              6.8% 21                    81.7%

7 墨西哥Mexico 928              26                    639              5.3% 28                    -31.1%

8 越南Vietnam 696              31                    632              5.3% 23                    -9.2%

9 義大利Italy 628              13                    462              3.9% 18                    -26.4%

10 泰國Thailand 461              12                    413              3.5% 140                  -10.4%

其他Others 3,570           124                  2,411           20.2% 97                    -32.5%

合計 Total 12,788     470              11,961     100.0% 573              -6.5%

2023年1~6月

2023年1~6月(84563000_以放電加工之工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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